Отдел образования администрации муниципального образования
 Адамовский район
	Номер документа
	Дата составления

	61
	21.02.2024 г.

ПРИКАЗ
О  муниципальной предметно-методической комиссии, жюри и апелляционной комиссии для проведения Оренбургской областной олимпиады школьников
5-8 классов в 2023/2024 учебном году в Адамовском районе

          Во исполнение приказа отдела образования  от 21.02.2024 г. № 60 «Об   организации  и проведении Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023/2024 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

          1. Утвердить:
- состав муниципальной предметно-методической комиссии, жюри и апелляционной комиссии для проведения школьного и муниципального этапов олимпиады согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
- форму заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
2. Руководителям общеобразовательных организаций района:
2.1. Обеспечить предоставление работ участников членам жюри и проверку работ членами  жюри в день проведения олимпиады по предметам.
2.2. Прислать заявку по участникам на муниципальный этап олимпиады не позже 6 марта 2024 г. на электронный адрес via.adamroo@yandex.ru
3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Кузнецову И.В., и.о. начальника МКУ «МФЦ».

Начальник                                                      И.В.Осипова

Приложение № 1

Состав муниципальной предметно-методической комиссии, жюри и апелляционной комиссии для проведения школьного и муниципального этапов
областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023/2024 учебном году

	предмет
	Предметно-методическая комиссия
	Жюри школьного этапа
	Жюри
муниципального этапа
	Апелляционная комиссия

	Физика,  астрономия
	Председатель: Бойчук О.Г., МБОУ «Майская СОШ», Чаркина Е.В.,  МБОУ «Шильдинская СОШ», секретарь: Дюзельбаева Е.В., Аниховская СОШ, члены: Шарапова Г.Г., МБОУ «АСОШ № 2», Юхимчук А.П., МБОУ «Елизаветинская СОШ»,
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Бойчук О.Г., МБОУ «Майская СОШ», Чаркина Е.В.,  МБОУ «Шильдинская СОШ», секретарь: Дюзельбаева Е.В., Аниховская СОШ, члены: Шарапова Г.Г., МБОУ «АСОШ № 2», Юхимчук А.П., МБОУ «Елизаветинская СОШ»,
	Председатель: Бойчук О.Г., секретарь Чаркина Е.В., члены: Дюзельбаева Е.В.

	География, экология
	Председатель: Магзумова М.К., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Осипова Е.П., МБОУ «Аниховская СОШ», члены: Смадиярова Б.К., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», Достанов С.Б.,МБОУ «Джарлинская ООШ», Иманов Т.К., МБОУ «Шильдинская СОШ»
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Магзумова М.К., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Осипова Е.П., МБОУ «Аниховская СОШ», члены: Смадиярова Б.К., МБОУ «АСОШ № 1 им. М.И.Шеменёва», Достанов С.Б.,МБОУ «Джарлинская ООШ», Иманов Т.К., МБОУ «Шильдинская СОШ»
	Председатель: Магзумова М.К.секретарь:Осипова Е.П., члены: Смадиярова Б.К.

	Биология
	Председатель: Кудряшова Н.А., МБОУ «Майская СОШ», секретарь: Юсупова А.М., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Петрова Н.А., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова», Клименко И.Н., МБОУ «АСОШ №2», Макарова Т.В., МБОУ «Комсомольская СОШ»
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Кудряшова Н.А., МБОУ «Майская СОШ», секретарь: Юсупова А.М., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Петрова Н.А., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова», Клименко И.Н., МБОУ «АСОШ №2», Макарова Т.В., МБОУ «Комсомольская СОШ»
	Председатель: Кудряшова Н.А., секретарь: Юсупова А.М., члены:  Клименко И.Н.

	Русский язык,   литература
	Председатель: Мендыбаева А.А., МБОУ «Теренсайская  СОШ им. И.Ф Павлова», секретарь:   Матненко Л.А., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва», члены:  Шестерова А.А., МБОУ «Майская СОШ», Романова Г.Ю., МБОУ «Шильдинская СОШ», Завацкая В.П., МБОУ «Джарлинская ООШ»
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Мендыбаева А.А., МБОУ «Теренсайская  СОШ им. И.Ф Павлова», секретарь:   Матненко Л.А., МБОУ «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва», члены:  Шестерова А.А., МБОУ «Майская СОШ», Романова Г.Ю., МБОУ «Шильдинская СОШ», Завацкая В.П., МБОУ «Джарлинская ООШ»
	Председатель: Мендыбаева А.А.., секретарь:  Матненко Л.А., члены: Шестерова А.А..

	Химия
	Председатель: Алтаева Б.Л., МБОУ «Майская СОШ», секретарь Доулбаева С.А., МБОУ «Аниховская СОШ»,:   члены: Альмурзинова З.Б., МБОУ «Совхозная ООШ», Малбагарова К.С., МБОУ «Майская СОШ», Исенгулова Б.Т., МБОУ «Теренсайская  СОШ им. И.Ф Павлова»
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Алтаева Б.Л., МБОУ «Майская СОШ», секретарь Доулбаева С.А., МБОУ «Аниховская СОШ»,:   члены: Альмурзинова З.Б., МБОУ «Совхозная ООШ», Малбагарова К.С., МБОУ «Майская СОШ», Исенгулова Б.Т., МБОУ «Теренсайская  СОШ им. И.Ф Павлова»
	Председатель:. Алтаева Б.Л., секретарь: Доулбаева С.А.   члены:  Исенгулова Б.Т.

	Английский язык
	Председатель: Кузьмин С.А., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Суркова Е.А., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Гудкова И.А., МБОУ «АСОШ №2», Шараха О.В., МБОУ «Аниховская СОШ», Филиппенкова Я.К., «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва»
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Кузьмин С.А., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Суркова Е.А., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Гудкова И.А., МБОУ «АСОШ №2», Шараха О.В., МБОУ «Аниховская СОШ», Филиппенкова Я.К., «АСОШ №1 им. М.И.Шеменёва»
	Председатель: Кузьмин С.А., секретарь: Суркова Е.А., члены: Гудкова И.А.

	История

	Председатель: Клименко О.О., МБОУ «Адамовская СОШ №1 им. М.И. Шеменёва», секретарь: Кузюкова Т.С.., МБОУ «Адамовская СОШ № 1 им. М.И. Шеменёва», члены: Буданова К.С., МБОУ «АСОШ № 2»,   Оцарев Э.Н., МБОУ «Брацлавская СОШ», Клещерёва Е.И., МБОУ «Майская СОШ»,
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Клименко О.О., МБОУ «Адамовская СОШ №1 им. М.И. Шеменёва», секретарь: Кузюкова Т.С.., МБОУ «Адамовская СОШ № 1 им. М.И. Шеменёва», члены: Буданова К.С., МБОУ «АСОШ № 2»,   Оцарев Э.Н., МБОУ «Брацлавская СОШ», Клещерёва Е.И., МБОУ «Майская СОШ»,
	Председатель: Клименко О.О. секретарь: Кузюкова Т.С., члены: Буданова К.С.

	Обществознание
	Председатель: Семенец С.В., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Стрижова О.А., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Сафонова С.В., МБОУ «Комсомольская СОШ», Кошулько П.В., МБОУ «Юбилейная СОШ», Губашева Ж.А., МБОУ «Аниховская СОШ», Дударь Т.М., МБОУ «Шильдинская СОШ»,
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Семенец С.В., МБОУ «Елизаветинская СОШ», секретарь: Стрижова О.А., МБОУ «Шильдинская СОШ», члены: Сафонова С.В., МБОУ «Комсомольская СОШ», Кошулько П.В., МБОУ «Юбилейная СОШ», Губашева Ж.А., МБОУ «Аниховская СОШ», Дударь Т.М., МБОУ «Шильдинская СОШ»,
	Председатель:  Семенец С.В.,  секретарь: Стрижова О.А.  члены: Дударь Т.М.

	Математика
	Председатель: Дильжанов А.Л., МБОУ «АСОШ № 1 им .М.И.Шеменёва», секретарь: Рязанова М.А., МБОУ «АСОШ №2», члены: Базылбекова Г.К., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова», Карабажак Т.А., МБОУ «АСОШ № 1 им.М.И.Шеменёва», Потаскаева О.П., МБОУ «Майская СОШ».
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Дильжанов А.Л., МБОУ «АСОШ № 1 им .М.И.Шеменёва», секретарь: Рязанова М.А., МБОУ «АСОШ №2», члены: Базылбекова Г.К., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова», Карабажак Т.А., МБОУ «АСОШ № 1 им.М.И.Шеменёва», Потаскаева О.П., МБОУ «Майская СОШ».
	Председатель: Дильжанов А.Л.  секретарь: Рязанова М.А. члены: Базылбекова Г.К.

	ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности)
	Председатель: Хрыкин А.В., МБОУ «Совхозная ООШ», секретарь:   Кудайбергенова Э.Б., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова», члены: Мендыкулов А.В., МБОУ «Елизаветинская СОШ», Устимов М.С., МБОУ «АСОШ № 2», Турганов Б.А., МБОУ «Юбилейная СОШ»
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Хрыкин А.В., МБОУ «Совхозная ООШ», секретарь:   Кудайбергенова Э.Б., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф.Павлова», члены: Мендыкулов А.В., МБОУ «Елизаветинская СОШ», Устимов М.С., МБОУ «АСОШ № 2», Турганов Б.А., МБОУ «Юбилейная СОШ»
	Председатель: Хрыкин А.В., секретарь: Кудайбергенова Э.Б.,   члены: Мендыкулов А.В.

	Физическая культура
	Председатель: Туебаев А.Ж., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова», секретарь: Дегтярёв С.М., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Варенье В.В., МБОУ «Аниховская СОШ», Танаев Р.М., МБОУ «Майская СОШ», Ускимбаев С.Н., МБОУ «Шильдинская СОШ»
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель: Туебаев А.Ж., МБОУ «Теренсайская СОШ им. И.Ф. Павлова», секретарь: Дегтярёв С.М., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Варенье В.В., МБОУ «Аниховская СОШ», Танаев Р.М., МБОУ «Майская СОШ», Ускимбаев С.Н., МБОУ «Шильдинская СОШ»
	Председатель: Туебаев А.Ж., секретарь: Дегтярёв С.М.., члены: Варенье В.В.

	Информатика
	Председатель:  Шмыгаль М.К., МБОУ «Адамовская СОШ № 1 имени М.И. Шеменёва», секретарь:   Байбулова Ж.У., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Утесенова Б.К., МБОУ «Аниховская СОШ», Остапчук Ю.А., МБОУ «АСОШ № 2», Бисембаев А.Б., МБОУ «Юбилейная СОШ»
	Директор, заместитель директора по УВР, учитель- предметник
	Председатель:  Шмыгаль М.К., МБОУ «Адамовская СОШ № 1 имени М.И. Шеменёва», секретарь:   Байбулова Ж.У., МБОУ «Комсомольская СОШ», члены: Утесенова Б.К., МБОУ «Аниховская СОШ», Остапчук Ю.А., МБОУ «АСОШ № 2», Бисембаев А.Б., МБОУ «Юбилейная СОШ»
	 Председатель: Шмыгаль М.К. секретарь: Байбулова Ж.У., члены:
Утесенова Б.К.

Приложение № 2

          Заявка на участие обучающихся общеобразовательных организаций
в муниципальном этапе областной олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году

	№ п/п
	Название ОО
	Фамилия
	Имя
	Предмет
	Класс
	Учитель
	Результат (балл) участия в школьном этапе олимпиады

	1.